
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 583 del 08/11/2024    

Repertorio Generale n. 1720  del 08/11/2024 

Oggetto:  RICOVERO  PRESSO  STRUTTURE  DI  ACCOGLIENZA  AD  INDIRIZZO 
SEGRETO - DONNE VITTIME DI VIOLENZA. IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2024. CIG 
B42058982E. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 583 del 08/11/2024  
  

Oggetto:  RICOVERO  PRESSO  STRUTTURE  DI  ACCOGLIENZA  AD  INDIRIZZO 
SEGRETO - DONNE VITTIME DI VIOLENZA. IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2024. CIG 
B42058982E. 

IL RESPONSABILE DI AREA

CONSIDERATO che  il  Comune  di  Taormina,  corrisponde  all’ente  gestore  delle  strutture  di 

accoglienza ad indirizzo segreto,  per ciascun ospite,  una retta giornaliera sulla base di prospetti  

contabili corredati da fattura ed una retta di mantenimento non superiore ad € 62,00 per ogni giorno  

di effettiva presenza della  donna dei  figli  minori  e/o disabili,  da liquidare posticipatamente con 

cadenza mensile e sulla base dei relativi prospetti contabili. 

VISTA 

• la L.R. 09/05/1986 n.22 di riordino dei servizi e delle attività socioassistenziali in Sicilia;

• la Legge 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato degli interventi e 

servizi sociali”;

PRESO ATTO CHE

• L’Associazione “OMISSIS”  ha ospitato  presso le  proprie  strutture ad indirizzo  segreto  n.1 

ospite da giugno 2024 ad agosto 2024;

• L’Associazione “OMISSIS”  ha ospitato presso le proprie strutture ad indirizzo segreto n. 1 

ospite per il mese di gennaio 2024;

• La Cooperativa “OMISSIS”  ha ospitato presso le proprie strutture ad indirizzo segreto n. 1 

copia informatica per consultazione



utente per i periodi di gennaio e febbraio 2024;

VISTI 
• Lo Statuto Comunale 

• L.R. 09/05/1986 n.22 

• L. 328/2000

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva pari a € 23.701,97 alla Missione 12, Programma 07, 

Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  12071.03.01207115,  del  bilancio  2024/2026, 

esercizio finanziario 2024, nel seguente modo:

• In favore dell’Associazione “OMISSIS” , € 14.000,00 per il servizio erogato da giugno 

2024 ad agosto 2024, alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Macroaggregato 03, 

Capitolo 12071.03.01207115, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024;

• In favore dell’Associazione “OMISSIS”   ,  € 1.860,00 per il servizio erogato nel mese 

di  gennaio  2024,  alla Missione 12,  Programma 07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03, 

Capitolo 12071.03.01207115, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024,

• In favore della Cooperativa “OMISSIS“, € 7.841,97, per il servizio reso per i mesi di 

gennaio e febbraio 2024, alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Macroaggregato 

03, Capitolo 12071.03.01207115, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024. 

2. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 

trasparente – bandi di gara e contratti”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n.33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 583 del 08/11/2024

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     RICOVERO PRESSO STRUTTURE DI ACCOGLIENZA AD INDIRIZZO SEGRETO - DONNE 
VITTIME DI VIOLENZA. IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2024. CIG B42058982E . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO 
PADRE

IMPORTO

2024 12071.03.01207115 1330/2024 € 23.701,97

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO

2024 12071.03.01207115 1331/2024 € 14.000,00

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO

2024 12071.03.01207115 1332/2024 € 1.860,00

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO

2024 12071.03.01207115 1333/2024 € 7.841,97

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 

copia informatica per consultazione



Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 08/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


